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Besvarelse af spørgsmål nr. 387 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 387 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 24. november 
2023. 
 
Justitsministeriet skal anmode om, at det vedlagte bilag behandles 
fortroligt, da bilaget indeholder oplysninger om enkeltpersoners strafbare 
forhold.   
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Yassmina Amadid 
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Spørgsmål nr. 387 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren kommentere artiklen "Tre personer sigtet efter 
rottehærværk på Burger King og McDonald’s”, bt.dk, den 23. 
november 2023, herunder sætningen: "De tre anholdte er en 17-
årig, en 20-årig og en 28-årig mand”, vil ministeren på baggrund 
heraf redegøre for de sigtedes opholds- og forsørgelsesgrundlag, 
tidligere domme, sigtelser i øvrige sager og nationaliteter, 
herunder for om de har erhvervet dansk indfødsret ved erklæring 
eller naturalisation som hovedpersoner, bipersoner eller 
efterkommere heraf, og i bekræftende fald redegøre for 
lovgrundlaget herfor samt deres oprindelige nationaliteter?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:   
 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi. 
 
Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi har oplyst, at 
politikredsen den 4. november 2023 modtog en anmeldelse om 
groft hærværk begået mod McDonald’s og Burger King i 
Slagelse, idet gerningspersonerne havde sluppet mus, rotter og 
kakerlakker løs i restauranterne.  
 
Den 9. november 2023 blev den første person i sagen sigtet, og 
den 22. november 2023 blev yderligere to personer sigtet. 
Endvidere er der i andre politikredse modtaget anmeldelser om 
lignende hærværk mod McDonald’s, hvor skadedyr er sluppet 
løs i restauranterne. Derfor koordinerer og udveksler de berørte 
politikredse relevante oplysninger om sagerne.  
 
Sagen i Sydsjællands og Lolland-Falsters politikreds er fortsat 
under efterforskning, og et motiv relateret til konflikten i Israel 
og Gaza kan ikke udelukkes. 

 
Rigspolitiet kan henholde sig til udtalelsen fra Sydsjællands og 
Lolland-Falsters Politi.” 

 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet desuden 
indhentet en udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende:   
 

”Rigsadvokaten har foretaget opslag i Kriminalregistret om 
tidligere afgørelser for ligeartet kriminalitet. Rigsadvokaten kan 
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i den forbindelse oplyse, at de sigtede ikke tidligere er straffet 
for ligeartet kriminalitet. 

 
For så vidt angår den del af spørgsmålet, der vedrører de sigtedes opholds- 
og forsørgelsesgrundlag, sigtelser i øvrige sager samt nationalitet, henvises 
til vedlagte fortrolige bilag. 
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